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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraft: Det ærede Medlem 
Hr. Victor Pürchel argumenterede meget 
stærkt for, at.det Valg, vi nu skulde gaa 
ind til, udelukkende var et Forfatnings- 
valg. Jeg forstaar særdeles godt det ærede 
Medlems Iver for at faa dette fastslaaet, 
thi hvad skulde han og hans Kandidater 
rundt omkring i Landet ellers gøre? De 
har jo ikke noget som helst andet selv- 
stændigt Programpunkt end den Kamp imod 
Forfatningen. 

Det ærede Medlem talte i Slutningen 
af sin Tale om Nødvendigheden af at søn- 
dre og samle. Med Hensyn, til -Mulighe--- 
derne for at søndre, da har det ærede 
Medlem altsaa allerede sIaaet: den lille 
Flis af det konservative Parti, som han 
selv repræsenterer, men nogen som helst 
Evne til noget Sted eller paa noget Tids- 
punkt at kunne samle noget som helst har 
det ærede Medlem ikke vist. 

Det ærede Medlem indtog det Stand- 
punkt, at det var nødvendigt for ham at 
søge Samarbejde med en Række andre 
Bevægelser ude omkring i Landet imod, 
hvad det konservative Partis Ledelse mente, 
og han gennemførte i nogen Tid et vist 
Samarbejde med disse Bevægelser. Saa 
snart det ærede Medlem var traadt ud af 
Det konservative Folkeparti, viste det sig, 
at ingen af disse Bevægelser vilde have 
noget som helst med det ærede Medlem at 
gøre, men at de fuldstændig afviste ham 
som Leder eller overhovedet afviste at fore- 
tage nogen som helst Samlingsbestræbelse 
sammen med ham. Derfor, at skænke det 
ærede Medlems Udtalelse om at søndre og 
samle nogen som helst politisk Interesse, 
er der ingen Grund til. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: Jeg fremsatte den Udtalelse 
ved min Omtale af Liberalismen, at vi 
var et liberalt indstillet Parti, og at vi 
naturligvis kunde indse, som Landet og 
Verden er i dette Øjeblik, at visse Indgreb 
var nødvendige. Dér vil jeg henvise til et 
bestemt Eksempel, som ieg svnes er uhyre 

klassisk. , Vi har en Kontingentering med 
Hensyn til; hvor mange Svin vi kan levere 
til England. Det er givet, at dette maa 
medføre, at forskellige Forholdsregler og 
Indgreb skal træffes he,rhjeinine, Jeg næv- 
ner det kun eksempelvis. Ogsaa med Hen- 
syn til den dansk-engelske Traktat er det 
givet, at vi ikke alene maa gaa ind i disse 
Forhold, men naar de er ført til Afslut- 
ning, maa vi gøre alt, hvad der staar i 
vor Magt for, at vi helt og fuldt kan 
opfylde de Forpligtelser, vi er gaaet ind 
paa her. De to Eksempler er tilstrækkelige 
til at vise, hvad jeg har ment med Hensyn 
til de Indgreb, der kan blive en Nødven- 
dighed, under de nuværende Forhold. 

Naar man saa henviser til, at Madsen- 
Mygdal har sagt noget helt andet, vil jeg 
dertil sige, at han har talt om et andet 
økonomisk System end det, vi har i Øje- 
blikket. Og dér har vi naturligvis inden 
for Venstre den Overbevisning, at hvis vi 
fik et andet og bedre økonomisk Styre, var der 
meget af den Ambulancetjeneste over for 
Landbruget, man udfører i Øjeblikket, som 
udmærket godt kunde undværes. Jeg an- 
tager, at dette er tilstrækkeligt Svar ogsaa 
til det ærede Medlem Hr. J. S. Foget. 
Jeg synes, han skulde være saa politisk 
begavet, at han kan forstaa det, uden at 
jeg behøver at komme med nærmere For- 
k l a r i n g . .  

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pürschel har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Victor PürscheI: Det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft gjorde ikke, noget 
Forsøg paa at rokke ved den Karakteristik 
af Oppositionens Stilling i de 10 Aar, som 
jeg har givet; det var det, der vilde have 
været det interessante. Det ærede Medlem 
fremsatte et personligt Angreb paa mig; 
det skal jeg lade ligge. Han sagde, at jeg 
manglede Evne til at samle. Jeg bringer 
heroverfor i Erindring, at dengang jeg var 
Formand for det konservative Partis Fol- 
ketingsgruppe, havde vi to Valg. Ved Val- 
get i 1924 lykkedes det os at holde Stil- 
lingen i den overmaade vanskelige Stilling 
som Støtteparti for Regeringen, og ved 
Valget i 1926 havde vi det bedste Valg, 
det konservative Parti har haft i sin Leve- 
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